
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

退任のご挨拶

日ごろより特別養護老人ホーム清翠園にご理解、ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

平成２６年の経営移譲時より４年弱の間、施設長を務めさせていただいておりましたが、この度、

本年１２月末をもちまして退職させていただきました。

ご利用者様、ご家族の皆様、関係者の皆様のご指導、ご協力を賜ったことに心より感謝申し上げ、

退任のご挨拶とさせていただきます。

平成２９年１２月３１日

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園

施設長 村井 勉

清翠園 だより

第１6号

成

今年もクリスマスに合わせて、沢山

のプレゼントが届きました。中春別在

住の方、別海調剤センター薬局様より

クリスマスケーキ、藤商店様より、お

菓子のプレゼントがありました。

それぞれのユニットでクリスマス会

などに合わせて美味しくいただきまし

た。この場をお借りしてお礼申し上げ

ます。

１月の行事予定
・１２日（金） 音楽リハビリ １３：３０～１４：３０ ・１７日（水） ３０日（火） お好み食

・１１日（木） ２５日（木） 移動販売

・１２日（金） １７日（水） １９日（金） ２６日（金） 出張理容

・１９日（金） 生活懇談会（風蓮湖） １４：００

・２６日（金） 鍋の日（野付半島・ミズナラ）

生活懇談会開催しました。（茨散沼）
・ソーメンが食べたい。

・お風呂が小さい。肩まで湯に浸かりたい。

・毎日が面倒だ。

・部屋が汚い。

・このまま皆と仲よく生活したい。

・トイレの臭いが気になる。

・黙って座っているだけで、関わりが少ない。

・トイレが大変。自分のタイミングで座りたい。

等のご意見を多数聞かせていただきました。皆様の声

を参考にさせていただきながら、入居者様がより楽しく、

安心して生活できる環境を作っていきます。

新年挨拶

新年明けましておめでとうございます。

昨年中は、入居者様の皆様、ご家族の皆様、地域の皆様、関係機関の皆様のご支援を賜り、厚くお礼を

申し上げます。

また、平成３０年１月１日付で、施設長に就任いたしました、中澤庄一と申します。

平成２７年４月に、社会福祉法人べつかい柏の実会へ入職後、特別養護老人ホーム清翠園

介護支援課 課長兼 デイサービスセンターひだまり センター長を務めて参りました。

施設長という職責の重大さに戸惑ってはおりますが、共に働く大切な存在の職員を理解し、入居者様、

ご家族の皆様と真摯に向き合い、一人ひとりに寄り添った個別ケア、そして地域に根ざした施設作りを実

現していきたいと思っております。

皆様がいつまでも、健康で、笑顔あふれる生活が送れるように努力してまいりますので、ご指導、ご鞭撻

を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

平成３０年１月１日

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 中澤 庄一

平成３０年１月発行 第４５号

クリスマス行事を開催しました
各ユニットにて、クリスマス行事を開催しました。おやつ作りをして楽しむユニットやいただいたケーキやお菓

子を食べながら、みんなで写真などをとったりと、それぞれのユニットでのクリスマス会を楽しまれていました。

サンタの帽子などをかぶりながら、写真を撮る入居者様もいて、少しでもクリスマスの雰囲気を楽しんでいた

だけたのかなと思います。

これからも、季節の行事を大切にし、入居者様が楽しんでいただける催し物を考えていきたいと思います。

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園

Teｌ 0153-75-2224 Fax 0153-75-2225

介護実技研修しました！
社会医療法人医仁会 中村記念病院 看護師長 芳賀理己様、釧路みなみ病院 理学療法士 川辺大

樹様の２名をお招きし、『利用者様にやさしい動作介助とポジショニング』の実技研修会を実施しました。

今後も、入居者様が安心、安楽な生活が続けられるよう、介助技術向上を続けていきます！


